Non de eo hic quæritur, qualem usum rei fructuariæ fecerit usufructuarius, sed qualem facere potuisset, si voluisset. Cum enim de eo disponere possit pro arbitrio suo, nisi quatenus proprietate prohibetur (§. 1456); ipsius arbitrio relictum est, utrum omnem usum rei facere velit, ad quem apta est, nec ne, modo usu aliquo neglecto res non deterioretur & ad eundem adhuc maneat apta.

§. 1493.

De custodia & refectio- ne rei fructuaria. Quoniam finito usufructu res fructuaria proprietario restituenda, eaque minime deteriorata & ad eundem usum ad huc apta, quem initio usufructus habuerat (§. 1492); rem tibi

mobilem diligenter custodire ac suis sumptibus ades reficere tenetur, fructuarius, quatenus refectio ad ipsum spectat (1482. 1485).

Ita e. gr. fenestras reficere, in locum tegularum vento dejectarum, vel injuria tempestatis fractarum alias substituere tenetur, ac ita porro.

§. 1494.

Mortuo usufructuario, aut elapso tempore usufructui præstituto, ususfructus amittitur. Quoniam enim ususfructus personalis servitus est (§. 1420), jus vero personale morte personæ extinguitur (§. 542 part. 3. *Jur. nat.*); jus quoque usufructuarii morte ejus extinguitur, adeoque ususfructus amittitur. *Quod erat unum.*

Elapso tempore usufructui præstituto, nullum amplius jus est fructuario re utendi fruendi, quod per se patet. Quamobrem cum hoc finitum sit, usufructus utique amittitur. *Quod erat alterum.*

Nimirum non plus juris acquirere potuit fructuarius, quam usumfructum constituens in eum transferre voluit (§. 382 part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem si ipsi fuerit concessum, ut re utatur fruatur per sexennium; sexennio elapso, usufructus finitur. Quando nullum tempus eidem præstituitur, ut re utatur fruatur quamdiu vixerit, constituens voluisse intelligitur. Quamobrem usufructus finitur morte ejusdem. Hinc dici solet, usufructuarium vivere ut locupletem, sed mori quasi mendicum, si scilicet proprii nihil habuerit.

§. 1495.

Si usufructui certum tempus fuerit præstitutum, sed antequam id elapsum, moriatur usufructuarius; hoc non obstante ususfructus amittitur. Etenim usufructus servitus personalis est (§. 1420), nec per hoc mutatur, quod ad certum tempus (*Wolffii Jur. Nat. Pars V.*). *Idem porro expenditur.*

Kkkkkk

con-

concedatur, cum sub tacita conditione concessus intelligatur per naturam suam, si tamdiu vixerit, & ne ultra tempus præstitutum utatur fruatur, si supervixerit (§. 1270). Quamobrem cum jus omne personale morte personæ extinguatur (§. 542 part. 3. Jur. nat.); hoc non obstante ususfructus amittitur, quod eidem certum tempus præstitutum & usufructuarius, antequam idem elapsum, moriatur.

E. gr. Tu habere debes usumfructum per sexennium, sed primo statim anno moreris; morte tua ususfructus amittitur.

§. 1496.

De usufructu Si ususfructus tibi in re quadam constituitur, ut post mortem
duo pluri- tuam alteri cuicumque obveniat; duo constituuntur ususfructus &
bus successi- alter sub hac conditione constitutus intelligitur, si is, cui constitu-
ve constitu- tur, supervixerit tibi. Quoniam enim ususfructus servitus, a-
tu. deoque jus personale est (§. 1420. 1267); a persona una in
 aliam transferri nequit (§. 539 part. 3. Jur. nat.). Quamobrem si ususfructus tibi in re quadam constituitur, ut post mortem tuam alteri cuidam obveniat; ususfructus tibi & post mortem tuam alteri constitutus duo utique diversi sunt ususfructus. *Quod erat primum.*

Quoniam tamen ususfructus alteri obvenire nequit, nisi post mortem tuam, consequenter constituens vult, ut te mortuo re utatur fruatur alter, non alia ipsius mens esse intelligitur, quam ut uti frui debeat, si tibi supervixerit, consequenter ususfructus alteri constitutus intelligitur sub hac conditione, si tibi supervixerit. *Quod erat alterum.*

Nimirum cum ususfructus alteri obvenire non possit ante mortem tuam, ususfructus alter suspenditur a morte tua, adeoque cum personæ concedatur (§. 1420. 1267), non aliter

concedi intelligitur, quam si alter tibi supervixerit; quoad te vero perinde est, ac si præterea nemini in ea re ususfructus fuisset constitutus. Ususfructus alter tibi constitutum minime afficit.

§. 1497.

Quoniam si ususfructus tibi constituitur, ut post mor- *Effectus i-*
tem tuam alteri cuidam obveniat, sub ea conditione alteri *stius consti-*
constituitur, si tibi supervixerit (§. 1495), conditio autem *tionis.*
existit, si ante alterum moriaris, non existit, si tu eidem
supervivas; evidens est, *usumfructum ad alterum pertinere, si*
tibi supervixerit; nullam vero esse, si tu alteri supervixeris.

Morte tua extinguitur ususfructus tuus (§. 1494), adeo-
que spes alterius jam abit in jus, quod non a te habet, cum
in ipsum id transmittere non possis (§. 539 *part. 3. Jur. nat.*).
Voluntate constituentis is habet spem, quæ te mortuo jus
excitat, at evanescit, neque adeo jus excitare potest, si alter
ante moriatur, quam tu decedis.

§. 1498.

Si tibi ususfructus constituitur, ut post mortem tuam obve-
niat proximo agnato; proximitas spectatur, qua fuit tempore con-
stitutionis, non qua est tempore mortis, nisi expresse hoc fuerit di-
ctum. Etenim si ususfructus tibi constituitur, ut post mortem *De usufru-*
tuam obveniat proximo agnato; constituens de eo cogitasse in- *tu tibi &*
telligitur, cum personæ constituatur (§. 1420. 1267), qui *proximo a-*
tempore constitutionis tibi proximus erat. Quamobrem *gnato con-*
cum a voluntate constituentis pendeat jus fructuarii (§. 1283); *stitutio.*
si tibi ususfructus constituitur, ut post mortem tuam obve-
niat proximo agnato, proximitas spectanda, quæ fuit tem-
pore constitutionis, non quæ est tempore mortis. *Quod en-*
tas non.